
przed Tobą dość długi odcinek, 
do mojej historii powrócę,  nic nie pominę.
Pamiętasz, jak o darowiźnie wspomniałam?
Otóż ona u synów staruszka zawiść posiała.
Postanowili unieważnić wolę zmarłego ojca,
by przejąć majątek. Tak ich plan dojrzał.
Opłacili prokuratora Jana Ślepowrońskiego,
więc ławnicy poszli za sugestią śledczego.
Mieszkańcom wmówili, żem się dopuszczała 
nierządu na staruszku i czarom go poddała.
Tak miałabym wymusić majątku darowanie,
a plotka szybko miejskiej czarownicy znamię
wypaliła na mnie, nim jeszcze ruszył proces.
Dokończę za chwilę, sam nie próbuj dociec…
Tymczasem na światłach idź, gdzie dworzec PKP 
(na drugą stronę ulicy) i za nim skręt czeka Cię,
gdzie w oddali wypatrzą twe źreniczki,
mury białej z oknami _ _ _ _

4  
 _ _ _ _

20
 _ .

Wystawił ją mój mąż Maksym, ku pamięci
i dokładnie w miejscu mej okrutnej śmierci. 
Do dziś oznajmia przeraźliwą ciemnoty historię,
więc o finale procesu na koniec wspomnę.
Mimo, iż nikt nie potrafił przedstawić dowody
na niezaprzeczalną mą winę, ale te wywody
prokuratora, jakoby czary były oczywiste
i pod wrogich okrzyków tłumu naciskiem
sąd wydał wyrok: - Śmierć przez spalenie!
Ciemna gawiedź, jakoby szatana wcielenie,
pełna nienawiści, zostawiwszy gdzieś sumienie, 
wystąpiła w roli najokrutniejszego oprawcy,
choć dzwony dzwoniły, ci zła wyznawcy
powiedli na stos i czym prędzej podpalili…
Głos modlitwy otrzeźwił ich w jednej chwili,
opuścili miejsce kaźni, został tylko mąż
i dzieci, które wołały matki wciąż i wciąż…
Znasz finał, ale żeby nie jakaś tam …owa 

nazywano mnie w Leżajsku  _
1 _2 _3 _4 _5 _6 _7 _8 _9 _10 _11 _12

I poproszę byś jeszcze na koniec wyprawy
uznał za skarb questowy zawsze zdobywany,
głęboko w sercu pamięć zachował

i tę oto  _
13 _14 _15 _16 _17 _18 _19 _20Ę      _21 _22 _23 _24 Ż _25 _26    

_
27 _28 _29 _30 _31 _32 _33 _34 _35
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LOS RZUCONY NA STOS

Quest pieszy
walking

Miejsce na narysowanie skarbu

Gdzie to jest? 
Powiat leżajski leży w północnej części województwa 
podkarpackiego, w dolinie Sanu, na skraju dawnej Puszczy 
Sandomierskiej.

Jak dojechać?
Leżajsk znajduje się przy drodze krajowej nr 77 i drodze 
wojewódzkiej nr 875 i 877.

Początek questu:
Rynek w Leżajsku, przy replice pompy.

Potrzebne rzeczy: 
Długopis.

Czas przejścia questu:
1 godzina.

Jak szukać skarbu?
Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych 
w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych 
po drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz 
wszystkie zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Opiekun questu:
promocja@starostwo.lezajsk.pl

Współautorzy questu:
Stanisław Chmura, Roman Federkiewicz, Robert Franus, 
Magdalena Niemczyk, Krzysztof Rogowski, Edyta Dolecka, 
Natalia Sawicka, Agata Jakubowska, Adrian Rauza.

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie 
questu, lub brak skarbu – zgłoś to do 
opiekuna questu. Napisz do nas na 
kontakt@questing.pl 

Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questing.pl



LOS RZUCONY NA STOS
Witaj Questowiczu na rynku leżajskim.
Jeśli lubisz opowieści „mocniejsze” niż bajki,
wysłuchaj początku mej historii od zarania, 
nim trasa questu rzuci Ci pierwsze wyzwania:
- Oto mamy wiek XVII, ja piękna i młoda.
Do męża, trójkę kochanych dzieci dodaj
i, choć mamy tylko chałupinę niewielką,
los obdarza nas pomyślnością wszelką.
Ponadto dowiedz się, że me dobre serce
każe staremu samotnikowi w poniewierce
nieść pomoc, gdyż zapomnieli jego synowie
i nie zaglądają do ojca, nie pytają o zdrowie. 
Troskliwą opieką otaczam więc wdowca
i codziennie zaglądam do jego domostwa.
Ten z wdzięczności za dobro i poświęcenie 
przed swoją śmiercią przepisuje mi mienie.
Rzec by można, że me życie bez narzekań
i zmartwień, ale los okrutny … chwilę poczekaj…
dokończę Ci mą historię za niebawem,
gdyż czas ruszać na trasę, czas na zabawę.
Jeśli stoisz przy replice starej pompy,
to dobrze, gdyż zew questu zatrąbił!
Ruszaj w kierunku przeciwnym od tego,
gdzie skrzyżowanie do ruchu okrężnego, 
nakłania i nawet jeśli mkniesz hondą,
musisz się poddać przepisom, bo to  _

8 
 _ _

27
 _ _.

Dalej chodnikiem, wzdłuż ulicy, ale miej
w zasięgu wzroku numery 9,11...14.... i chciej 
wypatrywać mijane ulice, których nazwanie 
ma związek z tym, co było tu wykonywane.
Pojawi się taka, co mogła dymem parskać,
z palenisk warsztatów metalowych, więc _ _ _

34
 _ _ _ _ _ _

13
 _.

Niedaleko za nią przejdź po pasach, 
i teraz lekko ku górze spokojnie sobie hasaj,
ale, by nie zgubił się do skarbu nasz trop,
pamiętaj, by skręcić przed znakiem _ _ _ _

21
w ulicę, która także mogła dymem parskać,
gdyż po wypalaniu naczyń jest śladem -  _ _ _ _

23
 _ _ _ _ _ _.

A wiedz jeszcze, że leżajskie rzemiosło
po przywileju lokacyjnym mocno urosło. 
Wydany w 1524 roku przez Zygmunta Starego 
stworzył warunki rozwoju organizmu miejskiego.

Przywileje mieszkańcom zagwarantowane 
oraz nowe miejsce na Rynek i zabudowę nadane
wpłynęły na szybki jego wzrost w XVI i XVII wieku. 
W samym Leżajsku istniało wówczas 51 cechów! 
Nie sposób wszystkie wymienić w naszym queście,
więc wspomnę o  kilku bardziej znanych w mieście.
Browarów było dosyć (o nich coś jeszcze powiem),
miodosytnie, gorzelnie, a tymczasem się dowiedz,
że renomą cieszyła się niegdyś cegielnia leżajska 
a okolica słynęła z rzetelnego młynarstwa,
do napędu żaren używano tu kół wodnych,
czerpiących energię z potoków i rzek chłodnych. 
Były także swego czasu rzeźnie i ubojnie,
co znaczy, że miasto obdarzone dość hojnie,
kwitło prowadzone na sposób gospodarski…
a teraz uważaj, bo miniesz  ZAKŁAD  _ _

6 
 _ _ _ _ _ _ _

2  
,

gdzie rzemieślnik wstawi szybę, lustro oprawi,
a dodam, że wyrób szkła w okolicy się pojawił
także w XVI wieku, tak dostatnim dla Leżajska.
A tymczasem kontynuujmy obchód miasta.
Droga powinna teraz lekko w dół prowadzić,
tuż za budynkiem nr 2 przystanąć nie zawadzi, 
gdyż znajdujemy się na małym placu, gdzie
niegdyś szkoły męska i powszechna działały dwie.
Stąd widać budynek, nie umknie oka Twego
widniejąca na nim nazwa: 
PLAC   _ _ _ _

32
 _ _ _    _

26
 _ _ _

19
 _ _ _ _ _ _ _ _ .

Idź dalej przed siebie, w dół lekko drogą, 
mając wokół latarnie i kostkę szarą pod nogą 
oraz koniecznie parking po prawej,
a zatem śmiało możesz podążać dalej.
Na skrzyżowaniu pójdź w budynków stronę,
na których numery 8 i dalej 13 są umieszczone.
Na końcu uliczki skręć w stronę, gdzie budynek,
z Maryją i datą  _ _

K 
 _ _   wskazuje kierunek 

a ulica, którą idziesz pierwszego wieszcza wylicza
tak oto spotykasz …Adama  _ _

17
 _ _ _ _ _ _ _

18
 _ _

7
 .

Nim skręcisz tuż przed budynkiem opisanym,
w zasięgu wzroku 
powinieneś mieć okazały
zespół obiektów _ _ _ _

25
 _ _  

Ziemi Leżajskiej.

A w tym miejscu wspomnienia jest warte 
cenione w regionie zabawkarskie rzemiosło.
Z tradycji wyrobu drewnianych zabawek wyrosło 
jeszcze w XVIII wieku, w chałupników gronie,
którzy w wolnych chwilach, swe sprawne dłonie,
wykorzystali, by strugać dla zabawy koniki, koguciki.
Obyczaj tym bardziej w Leżajsku chwycił,
że targi i odpusty przy Bernardynów klasztorze,
rozkręciły rynek na zabawki nie najgorzej.   
Kupowali też wierni sanktuarium odwiedzający, 
więc krąg wytwórców wciąż był rosnący.
Pierwszą wytwórnię zabawek drewnianych,
dziś wciąż w pobliskim muzeum podziwianych,  
otworzył w Leżajsku w 1909 r. Marian Garbacki, 
więc było to jeszcze za czasów austriackich. 
Jeśli już skręciłeś i idziesz ulicą _ _ _ _ _ _ _ _ _

24
 _ _ _

22
,

kieruj się do zakrętu i budynku ciekawego.
Dziś mieści się w nim  _

15
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

ale pozostaje w pamięci starszych pokoleń
jako ceniony ośrodek życia kulturalnego 
i miejsce spotkań towarzyskich leżajskiego
środowiska, w różnych zdarzeń wirach,
a sam obiekt zwany jest  _ _

14
 _ _ _ _ _    _

1 
 _ _ _ _.

Jego bryła, klasycystyczna  w pełni i zabytkowa
w osi dawnego dworu starościńskiego ustawiona,
na planie prostokąta stanęła około roku 1819.
Uważniej spójrz na fasadę i nie przeocz
wysoko umieszczonego ryzalitu nad wejściem,
co czyni jeszcze bardziej eleganckim obejście
oraz podkreśla – jak poezja hr. Miera – europejskość.
Zostaw ulicę Wałową z tyłu i idź   _ _

12
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .

Po drodze miniesz Ogródek Jordanowski, 
stał tu niegdyś browar, którego związki
ze Lwowem, Krakowem były mocno ożywione,
gdyż leżajskie piwo jako niezwykle cenione,
trafiało na całego Podkarpacia najlepsze stoły,
a sława jego piany sięgała aż po Wołyń!

Nie dziwota to, gdyż browarnictwo to rzemiosło 
które w moim mieście od wieków w siłę rosło.
Od czasu, gdy król Zygmunt I Stary przywilej 
w 1525 r. wydał i zabronił, by bliżej niż o milę
od Leżajska ktokolwiek mógł „piwo szynkować 
oraz inne trunki na jakikolwiek sposób gotować”.
Losy ówczesnego browaru były jednak burzliwe, 
najgorsze w wiekach XVII i XVIII przeżywał chwile,
wielokrotnie palony, niszczony i odbudowywany, 
ostatecznie tylko z dokumentów jest znany.
Nie zachowały się jakiekolwiek ślady materialne,
ale leżajskie piwo wciąż spróbowania jest warte!
Dodam jeszcze tylko, by było wszystkim wiadomo: 
- W klasztorze o.o. Bernardynów też piwo warzono. 
Trochę cierpliwości a miniesz Willę _ _ _ _ _

5 
 _ _

28
, 

choć pod pechowym numerem, śliczna,  
przedwojenna, a konkretnie z   _ _ _

E 
 _  roku.

Pózniej dojdziesz do budynku 39, nie zwolniwszy kroku,
lecz pamiętaj, w questowej przygody ferworze,
że znajduje się na nim dumny ptak, czyli - _ _

29
 _ _ _

35
.

Kolejny przykład klasycystycznej architektury -
dworek szlachecki z około 1850 roku, który
obecnie mieści Ośrodek 
_
31

 _ _ _ _
16 

_ _ – _
11

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
30

 ,
lecz przez lata na różnych gości się napatrzył.
Był w nim szpital - Dom Chorych, muzeum, przedszkole,
lecz ja Twoją uwagę zwrócić sobie pozwolę
na fakt, że od 1909 tu także funkcjonowała 
Krajowa Szkoła Koszykarska, która przyuczała
do wyplatania koszy, jakich się niegdyś używało
w każdym gospodarstwie, więc dbałość
o surowca i wykonania jakość zdecydowały,
że Leżajsk z koszykarstwa był dobrze znany.
Od 2017 roku dworek jest Powiatu własnością,
odzyskał swój blask i dzieli się życzliwością 
z dziećmi - niepełnosprawnymi przedszkolakami,
gdyż do ich potrzeb jest w pełni przystosowany. 
Ruszaj dalej w stronę ulicy  _ _ _

10
 _ _ _ _ _

33
 _ _,

lecz nie skręcaj w nią, gdyż musisz podejść 
do głównej drogi i dopiero skręć w stronę,
gdzie budynki napisem ZSL i koroną przystrojone.  
Potem przejdź przy szkole przez pasy 
i dalej zmierzaj aż do świateł, a że trasy


